
Dohoda o vypořádání závazků 

 

uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 

mezi těmito smluvními stranami:  

 

KORID LK, spol. s r.o. 

se sídlem:  U Jezu 642/2a, Liberec 2, 460 01 

zastoupený:  Ing. Ottou Pospíšilem, Ph.D., jednatelem  

IČ:    27267351 

DIČ:    CZ27267351 

Bankovní spojení:  XXXXXXXXXXXXX 

Číslo účtu:   XXXXXXXXXXXXX 

Zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soud v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 21625 

Dále jen „Koordinátor“ 

a 

Die Länderbahn CZ s.r.o. 

se sídlem:  U Studánky 39/1, 400 07 Ústí nad Labem 

zastoupená:  Ing. Michalem Bartákem, jednatelem 

IČ:    08342849 

DIČ:    CZ08342849 

Číslo účtu:   XXXXXXXXXXX 

Zapsaná u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 43914 

Dále jen „Dopravce“  

 

I. 

Popis skutkového stavu 

 

1. Koordinátor a Dopravce mezi sebou uzavřeli dne 13. 9. 2021 Smlouvu o IDOL, která upravuje 

základní pravidla k zajištění provozu integrovaného dopravního systému Libereckého kraje IDOL 

(dále jen „Smlouva o IDOL“).  

2. Koordinátor na základě Smlouvy o IDOL požadoval po Dopravci zajištění úprav odbavovacích 

zařízení, které bylo nutné realizovat v souvislosti se spuštěním modernizovaného systému 

elektronického odbavování cestujících v Libereckém kraji (dále jen „IDOL+“). S ohledem na 

skutečnost, že požadavek Koordinátora znamenal pro Dopravce nárůst nákladů, má Dopravce nárok 

na úhradu nákladů vyvolaných v důsledku dodatečného požadavku Koordinátora ve skutečně 

prokazatelné výši po jejich odsouhlasení Koordinátorem. Dopravce požadavek Koordinátora, který 

je přílohou této dohody (příloha „a“ této dohody), v souladu s pokyny Koordinátora realizoval, 



a Koordinátor se zavázal Dopravci v souladu se Smlouvou o IDOL uhradit náklady spojené 

s požadavkem Koordinátora ve skutečně prokázané výši. Požadavek Koordinátora byl realizován 

na základě nabídky Dopravce, která je obsažena v příloze této dohody (příloha „b“ této dohody) 

a která byla Koordinátorem akceptována, přičemž akceptace nabídky je rovněž obsažena v příloze 

této dohody (příloha „b“ této dohody), nicméně ani nabídka, ani akceptace nabídky, nebyly 

zveřejněny v registru smluv. S ohledem na tuto skutečnost uzavřeli Koordinátor a Dopravce tuto 

dohodu o vypořádání závazku. Plnění bylo Koordinátorem akceptováno. Akceptační protokol je 

přílohou této dohody (příloha „c“ této dohody) a Smluvní strany k němu uvádí, že výhrada uvedená 

v akceptačním protokolu byla odstraněna a došlo k ověření funkčnosti. 

 

II. 

Práva a závazky smluvních stran 

 

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že Dopravce v souladu se Smlouvou o IDOL 

splnil požadavek Koordinátora na zajištění úprav odbavovacích zařízení, které bylo nutné provést 

v souvislosti se spuštěním IDOL+ a Koordinátor odsouhlasil výši nákladů vyvolaných v důsledku 

dodatečného požadavku Koordinátora. 

2. Koordinátor se v souladu se Smlouvou o IDOL zavazuje uhradit Dopravci náklady ve výši 

966 000,- Kč bez DPH (1 168 860,- Kč vč. DPH), a to na základě faktury vystavené Dopravcem. 

Splatnost faktury bude činit nejméně 30 dnů od doručení faktury.  

3. Smluvní strany prohlašují, že veškeré plnění vzájemně poskytnuté na základě původní dohody 

považují za plnění realizované na základě písemné dohody uzavřené na základě Smlouvy o IDOL, 

a že po uhrazení nákladů Koordinátorem Dopravci nebudou v souvislosti se vzájemně poskytnutým 

plněním vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z titulu bezdůvodného obohacení. 

4. Smluvní strany prohlašují, že po uhrazení nákladů Dopravci dle odst. 2 tohoto článku budou 

veškerá vzájemná práva a povinnosti plynoucí z původní dohody považovány za vypořádané 

a smluvní strany vůči sobě nebudou mít žádné další závazky či pohledávky plynoucí z původní 

dohody. 

5. Koordinátor se tímto zavazuje k neprodlenému zveřejnění této dohody v registru smluv v souladu 

se zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato dohoda o vypořádání závazků nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

2. Tato dohoda je vyhotovena v elektronickém originálu s elektronickými podpisy. 

3. Nedílnou součástí této dohody jsou následující přílohy: 

a. Dokument „Objednání úprav odbavovacích zařízení (MOS v Libereckém kraji)“ ze dne 

12.01.2022 vyhotovený Koordinátorem 



b. E-mailová komunikace mezi zástupci Dopravce, Koordinátora a zhotovitelem úprav ohledně 

nabídky a akceptace nabídky 

c. Dokument „Akceptační protokol“ ze dne 19.12.2022 vyhotovený Dopravcem a zhotovitelem 

úprav 

 

 

V Liberci (dle el. podpisu)     V Ústí nad Labem (dle el. podpisu)

  

 

 

 

Ing. Otto Pospíšil, Ph.D.     Ing. Michal Barták   

jednatel společnosti      jednatel společnosti  

KORID LK, spol. s r.o. Die Länderbahn CZ s.r.o. 


